ГЛАВНОЕ УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА КРАСНОЯРСКА

ПРИКАЗ

  №

О назначении

муниципального координатора,

утверждении муниципальной дорожной карты

На основании Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ

«Об образовании в Российской Федерации» в целях исполнения приказа

главного управлении образования администрации города Красноярска

от 25.05.2022 № 253а/п «Об утверждении Положения о системе (целевой

модели) наставничества педагогических работников муниципальных

образовательных учреждений г. Красноярска», руководствуясь подпунктом 8

пункта 28 Положения о главном управлении образования администрации города

Красноярска, утвержденного распоряжением администрации города от

20.02.2014 № 56-р,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить муниципальным координатором по сопровождению

системы наставничества педагогических работников в муниципальных

образовательных учреждениях города Красноярска Кубренкову Ю.А.,

консультанта отдела общего и дополнительного образования;

2. Утвердить муниципальную дорожную карту по внедрению

и реализации региональной целевой модели наставничества педагогических

работников муниципальных образовательных учреждений города Красноярска

на период 2025-2029 годы (далее – Дорожная карта);

3. Руководителю муниципального казённого учреждения

«Красноярский информационно-методический центр»  Лебедевой И.Ю.:

- определить ответственного по сопровождению системы наставничества

педагогических работников в муниципальных образовательных учреждениях

города Красноярска

- обеспечить исполнение соответствующих мероприятий Дорожной карты;

- оказывать методическую, экспертно-консультационную поддержку

муниципальным образовательным учреждений при реализации мероприятий

Дорожной карты;

4. Руководителям муниципальных образовательных учреждений

обеспечить исполнение мероприятий Дорожной карты;

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя

руководителя главного управления образования Чернышкову М.В.;

6. Признать утратившими силу приказы главного управления образования

администрации города Красноярска:

- от 11.04.2022 № 183/п «О назначении муниципального координатора»;

- от 23.05.2022 № 252/п «Об утверждении муниципальной дорожной карты

по методическому сопровождению профессионального развития молодых

педагогов»;

- от 23.05.2022 № 253/п «Об утверждении муниципальной дорожной

карты».

Руководитель главного

управления образования

                        М.А. Аксенова

Швецова Анна Николаевна,

Кубренкова Юлия Алексеевна,

2638170